
SOUSEDSKÉ LISTY 1

DVOUMĚSÍČNÍK OBCÍ KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ, PASTVINY, ČESKÉ PETROVICE

č. 184prosinec 2024

Vážení spoluobčané,
sousedé a chalupáři.
Rok s rokem se sešel, v neděli zapá-
líme poslední svíčku na adventním 
věnci a naše rodiny se sejdou u vá-
nočních stromečků. Tak jako kaž-  
dý rok bychom Vám všem rádi 
popřáli krásné a  klidné proži-
tí vánočních svátků, dětem 
bohatého ježíška a  spoustu 
tvrdých dárků. Předvánoč-
ní shon nechte za dveřmi 
a  užívejte vánoční pohodu 
v  rodinném kruhu. Letos 
to vypadá, že i  lyžaři si 
přijdou na své. Ski- 
areály jsou na ná-
vštěvníky dostatečně 
připraveny s  velkou 
zásobou technické-
ho sněhu. Užívejte 
si lyžování bez 
úrazů. Třeba nás 
překvapí poča-
sí a  budeme mít 

zasněžené krásné bílé Vánoce jako 
od malíře Lady. Vánoce jsou svátky 
klidu, pohody, vánočních pohádek 
a vánočních tradic.

Rádi bychom poděkovali za prá-
ci všem dobrovolným složkám, 

které se starají v obci o kulturní, 
sportovní a  zájmovou činnost, 

bezpečnost v  obci a v  nepo-
slední řadě se věnují naší 

mládeži. Poděkování patří 
také zaměstnancům a  ve-

dení domovu s  pečova-
telskou službou v  Past-

vinách, zaměstnancům 
a  učitelům na základ-
ní škole v  Klášterci 
nad Orlicí. Velký dík 

patří i  zaměstnan-
cům a  pracovníků 
obcí, kteří se stara-

jí o  vzhled, údržbu 
a  administrativu 

obce. Děkujeme 
vám. Nesmírně si 
vážíme vaší oběta-
vé práce.

Do nového roku Vám všem připíjíme a přejeme hodně zdraví, štěstí, lásky, pohody a vzájemného 
porozumění. Vše špatné ať se vám vyhýbá. To vše Vám z celého srdce přejí vaši starostové obcí,

Ladislav Škůrek, Lenka Ševčíková a Luboš Lux



SOUSEDSKÉ LISTY2

Vítání občánků 24. 11. 2024
V neděli jsme se sešli při milé události, kdy paní starostka Lenka Ševčíková za Obec Klášterec nad 

Orlicí a pan Zdeněk Bureš za SPOZ srdečně přivítali nové občánky Klášterce nad Orlicí. Miminkům 
a jejich rodičům na flétnu zahrála Anička Vymetálková a zazpívala Anetka Kristejnová. Přejeme milým 
občánkům Vojtěchu Brůnovi, Anně Janečkové, Jonatanu Kočímu a Filipu Kovářovi, také jejich rodi-
čům a blízkým, hodně zdraví, štěstí a radosti v naší krásné obci.

Za SPOZ Olga Kalášková

Užitečné informace pro občany Klášterce
Chcete být informování o aktuálním dění v naší 

obci? Chcete vědět, kdy nepoteče voda nebo kdy je 
přítomen lékař v  ordinaci v  Obecním domě? Za-
registrujte se do našeho „mobilního rozhlasu“ na 
https://www.klasterecnadorlici.cz/munipolis.

Pokud chcete mít přehled o odstávkách elektric-
ké energie, zaregistrujte se na www.cezdistribuce.
cz/sluzba, ČEZ Vám bude posílat e -maily nebo 
SMS zprávy o odstávkách elektrické energie týka-
jících se Vaší adresy. Při poruše Vám pošle zprávu 
o předpokládaném čase opravy. K registraci stačí 
pouze Váš EAN kód, který naleznete ve Vašem vy-
účtovaní za energie.

Výbor pro SPOZ a kulturu pravidelně navštěvu-
je oslavence významných životních výročí. Blaho-
přání mohou krom nich obdržet i manželské páry, 
které slaví významné výročí svatby (50 let +). Tyto 
údaje však nejsou součástí evidence, proto pokud 
budete v  následujícím období slavit „kulaté“ či 
„půlkulaté“ výročí svatby, dejte nám prosím vědět 
na obecní úřad, rádi se přidáme s gratulací.

Na stránkách obce 
https://www.klasterecnadorlici.cz/lekarska-
-ordinace naleznete rozpis stomatologie na rok 
2025, nový rozpis ordinačních hodin pana dokto-

ra Maliny je zveřejněn na výše uvedeném odkaze 
stránek obce nebo na mobilním rozhlase. Dále 
určitě stojí za navštívení na stránkách obce od-
kaz https://www.klasterecnadorlici.cz/vyhlasky-
-zakony, kde naleznete platné obecní vyhlášky 
včetně nově schválené vyhlášky o stanovení míst-
ního koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovi-
tých věcí a  taky třeba půjčovní řád se zápůjčním 
listem na nově pořízené Party stany.

V případě nejasností, dotazů či potřeby pomo-
ci s  instalací aplikací do vašeho mobilu Vám na 
Obecním úřadě rádi pomůžeme.

Lenka Ševčíková, starostka obce



SOUSEDSKÉ LISTY 3

Setkání podnikatelů se zástupci obce
Klášterec nad Orlicí

účast na další podobné akci.
Jsme přesvědčeni, že pokud se nám podaří 

nastavit velmi efektivní komunikaci podnikatel 
- obec - podnikatel, tak si můžeme mnoho pro-
jektů společně připravit, diskutovat nad nimi 
a budovat si obec, která bude pro firmy i zaměst-
nance atraktivní. Vzájemná spolupráce je klíč 
k úspěchu a proto věříme, že se nám podaří na-
cházet čas nad zásadními tématy a budeme rádi, 
když se této diskuze bude podnikatelský sektor 
aktivně účastnit.

Obecní zastupitelstvo je velmi optimisticky na-
laděné a  otevřené naslouchat novým podnětům 
z podnikatelského prostředí. Snahou zastupitel-
stva je rovněž nastavení dlouhodobé strategie 
směřování obce. Víme, že bez kvalitních lidí, 
úspěšných podnikatelů a dobrého zázemí se nám 
bude jen těžce dosahovat vysokých cílů.

Bylo mi potěšením uspořádat první setkání. 
Věřím, že se nám podařilo položit základ pro 
nadcházející úspěšné setkávání podnikatelů se 
zástupci obce.

Jsem přesvědčený, že Klášterec nad Orlicí 
může být místem pro realizaci zajímavých pod-
nikatelských záměrů. Obec i  zastupitelé jsou 
připraveni vždy jednat o  podpoře podnikání, 
živností a dalších aktivit pro rozvoj obce i zkvalit-
nění života pro naše občany s dostatkem pracov-
ních příležitostí.

Míra Jirčík, místostarosta

Klášterec nad Orlicí je vesničkou střediskovou 
a  to nejen díky své poloze, ale hlavně díky služ-
bám, které pro své i  přespolní obyvatele posky-
tuje. Stěžejní body jsou určitě škola, školka, ob-
chody s potravinami, ale také doplňkové prodeje 
či restaurace.

Obec by určitě mnoho velmi důležitých služeb 
nezvládla sama bez aktivní účasti místních firem, 
podnikatelů a živnostníků. Věříme, že obec dlou-
hodobě vytváří optimální podmínky pro dobré 
zázemí pro občany a  rovněž se snaží zajišťovat 
zajímavé podmínky pro podnikatelský sektor. 
Vždy je však co zlepšovat.

Jsme přesvědčení, že jednou z  hlavních před-
ností pro rozvoj podnikatelských subjektů a  je-
jich úspěšnost je efektivní komunikace. Jak mno-
ho z vás velmi dobře ví, tak se nám již po mnoho 
let daří realizovat pravidelná setkání se zástupci 
spolků a sousedních obcí při vytváření kalendáře 
kulturních a sportovních akci. Vždy je to výborný 
prostor pro sdílení nápadů, doporučení a  poža-
davků, jak si život v obci zpříjemnit a jak si také 
vzájemně pomoci. Tato komunikační platforma 
se nám velmi osvědčila a proto jsme se rozhodli 
pozvat na obecní úřad i zástupce firem a podni-
katelů, se kterými bychom chtěli také co nejlépe 
komunikovat a  společně si definovat směřování 
rozvoje obce i vzájemnou spolupráci.

Dne 7.  11. od 14:00 se v  Klášterci nad Orlicí 
poprvé uskutečnilo setkání podnikatelů se zá-
stupci obce. Za obec se 
zúčastnila paní starost-
ka - Bc.  Lenka Ševčíko-
vá a  pan místostarosta 
- Miroslav Jirčík. Za firmy 
účast přijal: Ing.  Žďár-
ský - Živa,  a.  s., Ing.  Fila 
- Klášterecké masné po-
choutky a.s., Ing.  Fiedler 
- CNC Fiedler, Ing.  Bříza 
- zemědělská činnost, Jan 
Dvořák - CNC Dvořák, 
Mgr.  Jaroslav Hovad - 
Zemní práce, Jan Vavřín 
- Auto / moto, Pavel Vy-
metálek - Elektro služby, 
Ing.  Kalous - Živa,  a.  s. / 
zastupitel. Další podnika-
telé se omluvili a přislíbili 



SOUSEDSKÉ LISTY4

Odpadové hospodářství
Máme za sebou rok fungování nového systému 

na SKO (směsný komunální odpad), tento sys-
tém se v  obci setkal se smíšenými pocity. Někte-
rým systém svozu SKO jednou měsíčně vyhovo-
val jiným zase ne, ale tak je to s každou změnou. 
V roce 2025 bude svoz opět jednou měsíčně s tím, 
že o  letních prázdninách (červenec, srpen) bude 
svoz jednou za 14 dní. Jinak se svozový plán ne-
mění. I nadále jsou k dispozici zdarma žluté pyt-
le na plast, které jsou k  vyzvednutí na obecním 
úřadě. Dále je stále možnost si na obci zakoupit 
set tašek na tříděný odpad (30 Kč za set). Jedná 
se o  omyvatelné tašky velikosti 40 l a  v  setu je 
taška na papír, plast a sklo. Souhrnné informace 
k  odpadům naleznete po celý rok na webu obce 
https://www.klasterecnadorlici.cz/odpadove-
-hospodarstvi. Naleznete zde aktuální svozový 
plán, výši poplatku i  odkaz na aktuální vyhláš-
ku, apod.

Lenka Kučírková

VYBERTE TU
SPRÁVNOU DOTACI

           přinášíme Vám nejnovější podrobnosti o
výrazných změnách v programu Nová zelená
úsporám pro rodinné domy, které budou
platit od 1. února 2025.

Každý žadatel získá peníze předem 
Nově dva podprogramy - NZÚ Oprav dům po
babičce a NZÚ Light
Podpora v programech pro RD pouze pro
fyzické osoby
Způsobilost výdajů pouze 1 rok před podáním
žádosti
Žadatelé mohou vlastnit nanejvýš dvě
nemovitosti určené k bydlení v rámci celé
domácnosti
Členové domácnosti musí mít trvalý pobyt v
podpořené nemovitosti po celou dobu
udržitelnosti
Povinné posouzení vhodnosti instalace
tepelného čerpadla do konkrétní nemovitosti
Podporovaný výkon FVE max. 5 kWp

CHCETE BYDLET ÚSPORNĚ?

Dotace přehledně

· PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ VLASTNÍKY
RODINNÝCH DOMŮ A TRVALE OBÝVANÝCH
REKREAČNÍCH BUDOV
· AŽ 1 MILION KORUN NA KOMPLEXNÍ ZATEPLENÍ
· NAVÍC DOTACE NA DALŠÍ ÚSPORNÁ OPATŘENÍ
· VYPLÁCENÁ PŘEDEM
· MOŽNOST VÝHODNÉHO ÚVĚRU
· BONUS ZA NEOPATŘENÉ DĚTI
· BONUS ZA KOMBINACI OPATŘENÍ A
ZNEVÝHODNĚNÉ REGIONY
· TRVALÉ BYDLIŠTĚ V DOMĚ PO DOBU 10 LET

· PRO SENIORY, INVALIDY 3. STUPNĚ,
DOMÁCNOSTI POBÍRAJÍCÍ PŘÍSPĚVEK NA BYDLENÍ
NEBO PŘÍDAVKY NA DĚTI
· NA RODINNÉ DOMY, TRVALE OBÝVANÉ
REKREAČNÍ BUDOVY I BYTY
· AŽ 100 % DOTACE
· NA ZATEPLENÍ, VÝMĚNU KOTLE A SOLÁRNÍ
OHŘEV VODY
· VYPLÁCENÁ PŘEDEM 
· JEDNODUCHÉ VYŘÍZENÍ DOTACE 
· BEZPLATNÉ ASISTENCE ODBORNÍKŮ MAS A EKIS
PŘI VYŘÍZENÍ DOTACE

· PRO VŠECHNY VLASTNÍKY RODINNÝCH DOMŮ
A TRVALE OBÝVANÝCH REKREAČNÍCH BUDOV
· AŽ 50 % DOTACE
· NA DÍLČÍ RENOVACE, FOTOVOLTAIKU, VÝMĚNU
ZDROJŮ A DALŠÍ ÚSPORNÁ OPATŘENÍ
· VYPLÁCENÁ ZPĚTNĚ
· BONUS NA KOMBINACI OPATŘENÍ A
ZNEVÝHODNĚNÉ REGIONY
· V NABÍDCE I DOTACE PRO BYTOVÉ DOMY

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM OPRAV DŮM PO BABIČCE

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM STANDARD

ORDINAČNÍORDINAČNÍ
HODINYHODINY    
1/2 R. 20251/2 R. 2025

MUDr. Miroslav MalinaMUDr. Miroslav Malina
6. 1. 2025
3. 2. 2025
3. 3. 2025
7. 4. 2025
5. 5. 2025
2. 6. 2025



SOUSEDSKÉ LISTY 5

Klášterecký betlém
   V květnu 2024 proběhla v Klášterci nad Orlicí
každoroční výstava keramiky. Po dobu výstavy, byla
možnost zapojit se do kolektivního díla výroby
postaviček pro Klášterecký betlém.  Výsledná realizace
tohoto projektu je velmi zdařilá a děkujeme paní Janě
Štefkové za skvělý nápad. Děkujeme i všem co se do
výroby postaviček zapojili. 
        Klášterecký betlém je možno obdivovat do 9. 1. 2025
na obecním úřadě.

 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
 

               v předsíni kláštereckého kostela 
 

                          v neděli 22.12.  
                        v pondělí 23.12. 
                na Štědrý den 24.12.                        

Lenka Kučírková



SOUSEDSKÉ LISTY6

Informace z jednání zastupitelstva obce Klášterec n. O.
Jednání dne 30. 10. 2024 Zastupitelstvo obce Klášterec nad Orlicí:

	z bere na vědomí zprávu o finančním hospodaře-
ní obce za 3. čtvrtletí roku 2024
	z bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9 ze dne 
29. 10. 2024 v celkové výši 6850 Kč
	z vzalo na vědomí informace k  Energetickému 
managementu a ukládá zastupitelům p. Jirčíko-
vi a p. Fiedlerovi připravit podklady pro monito-
rovací zprávu MEK
	z bere na vědomí cenovou nabídku následné čin-
nosti po schválení žádosti o dotaci Energeticky 
úsporná opatření v ZŠ Klášterec nad Orlicí od 
firmy TENDRA, spol. s r. o.
	z schvaluje uzavření smlouvy na organizaci za-
dávacího řízení na akci: Projektové práce, inže-
nýrská činnost a  autorský dozor „Energeticky 
úsporná opatření v ZŠ Klášterec nad Orlicí s fir-
mou TENDRA, spol. s r. o., IČ 01820265
	z bere na vědomí informace o možnosti zapojení 
se do projektu na budování elektrodobíjecích 
stanic, nabídku DSO nyní nevyužijeme
	z schvaluje prodloužení nájemních smluv k bytům
	z bere na vědomí informace z  bytového hospo-
dářství
	z schvaluje použití nového vzoru nájemní smlou-
vy od 1. 12. 2024, kterou dle aktuální platné le-
gislativy připravil právník Mgr. Novotný. Nové 
znění nájemní smlouvy bude nabídnuto i stáva-
jícím nájemníkům
	z neschvaluje uzavření přechodu nájemního 
vztahu na nového nájemce – rodinného přísluš-
níka u bytu 202/8
	z bere na vědomí informace z  odpadového hos-
podářství
	z bere na vědomí zprávu komise a schvaluje citli-
vé odstranění hrobů bez nájemní smlouvy, které 
jsou dlouhodobě opuštěné
	z schvaluje vyhlášení záměru prodeje pozem-
ku za účelem výstavby rodinného domu parc. 
č. 3257/8 o výměře 1217 m², orná půda, cena 
950 Kč/1 m² (včetně DPH)
	z schvaluje bezúplatný převod části pozemku 
parc. č. 4865 do vlastnictví obce s tím, že uhradí 
náklady spojené s převodem
	z neschvaluje záměr prodeje areálu bývalých ka-
sáren
	z bere na vědomí informaci ohledně pojištění 
FVE na MŠ
	z ukládá finančnímu výboru prověřit výši pojistné 
hodnoty nemovitostí obce dle stávající pojistné 

smlouvy
	z schvaluje uzavření kupní smlouvy na dodávku 
komunální techniky s  radlicí s  firmou K.B.T. 
PROFTECH, s. r. o., IČ 03499120 za celkovou 
cenu 1 209 637 Kč s rozvazující podmínkou po-
skytnutí dotace ve výši 85 % z Programu rozvoje 
venkova SZIF
	z bere na vědomí informace o  postupu prací na 
zpracování změny Územního plánu obce č. 4
	z bere na vědomí informace o přípravě a návrhu 
smlouvy o  výpůjčce hasičské techniky SDH 
Klášterec nad Orlicí
	z bere na vědomí informace o provedení a vyúčto-
vání oprav místních komunikací v r. 2024
	z souhlasí s návrhem oprav komunikací v r. 2025
	z schvaluje čerpání Rezervního fondu MŠ na ná-
vratnou finanční výpomoc ve výši 50 000 Kč pro 
pokrytí časového nesouladu poskytnutí dotace 
v rámci výzvy Šablony pro MŠ a ZŠ II JAK na 
vyplacení mzdových nákladů na plat školní asi-
stentky
	z bere na vědomí informace o přípravě informač-
ního systému v obci
	z

Jednání dne 27. 11. 2024 
Zastupitelstvo obce Klášterec nad Orlicí:
	z bere na vědomí zprávu z  dílčího auditu hos-
podaření obce za období od 1.  1.  2024 do 
30.  10.  2024, při auditu nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky
	z bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10 ze dne 
27. 11. 2024 v celkové výši 151 311,50 Kč
	z bere na vědomí zprávu o příjmu daní a o zhod-
nocení volných finančních prostředků obce
	z schvaluje dle § 13 zákona č. 250/2000 Sb., do 
doby přijetí rozpočtu obce na rok 2025, hospo-
daření obce dle následujících pravidel rozpoč-
tového provizoria: nezbytné výdaje zajišťující 
provoz obce ve výši 1/12 skutečnosti r.  2024 
měsíčně, pravidelné platby dodavatelům, zá-
lohové financování MŠ a  ZŠ ve výši na první 
čtvrtletí r. 2025 MŠ 200 tis. Kč, ZŠ 550 tis. Kč, 
úhrada akcí schválených zastupitelstvem v mi-
nulém období, splátky přijatého úvěru
	z schvaluje plán inventur za rok 2024 dle zákona 
č.  563/1991 Sb., o  účetnictví v  platném znění 
a prováděcí vyhlášky č. 270/2010 Sb. o inventa-
rizaci majetku a závazků v platném znění a bere 
na vědomí složení inventarizačních komisí pří-



SOUSEDSKÉ LISTY 7

spěvkových organizací MŠ a ZŠ
	z schvaluje členy ústřední inventarizační komise 
a členy inventarizační komise č. 1 až 4 uvedené 
v plánu inventur za rok 2024
	z schvaluje prodloužení nájemní smlouvy k bytu
	z schvaluje přidělení bytů
	z bere na vědomí informace z  odpadového hos-
podářství
	z schvaluje uzavření dodatku č.  3 ke smlouvě 
č.  4991002591 s  firmou Ekola České Libcha-
vy, s. r. o., IČ 49813862, dodatkem dochází ke 
zvýšení ceny služeb svozu, uložení a  likvidace 
odpadů
	z schvaluje uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě ze 
dne 7. 4. 2015 s firmou TS Žamberk, s. r. o., IČ 
25998218, dodatkem dochází ke zvýšení ceny 
služeb svozu, uložení a likvidace biologicky roz-
ložitelných odpadů
	z schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě ze 
dne 21.  10.  2013 s  firmou TextilEco,  a.  s., IČ 
28101766, dodatkem dochází ke zvýšení ceny 
služeb sběru, třídění a oděvů, obuvi a textilu
	z rozhodlo vyhovět žádosti Římskokatolické far-
nosti Klášterec nad Orlicí o individuální dotaci 
ve výši 50 000 Kč na účel opravy střechy kostela 
Nejsvětější Trojice v Klášterci nad Orlicí
	z schvaluje účelové poskytnutí dotace z rozpočtu 
příjmů a  výdajů obce Klášterec nad Orlicí ve 
výši 50 000 Kč (slovy padesát tisíc korun čes-
kých) v  roce 2024 Římskokatolické farnosti 
Klášterec nad Orlicí, IČ 44469900
	z schvaluje veřejnoprávní smlouvu o  poskytnutí 
dotace z  rozpočtu příjmů a  výdajů obce Kláš-
terec nad Orlicí uzavřenou podle § 10a) záko-
na č. 250/2000 Sb. mezi poskytovatelem Obcí 
Klášterec nad Orlicí, IČ 00279021 a příjemcem 
Římskokatolickou farností Klášterec nad Orli-
cí, IČ 44469900 ve výši 50 000 Kč (padesát tisíc 
korun českých), předmětem smlouvy je účelové 
poskytnutí dotace na „Opravu střechy kostela 
Nejsvětější Trojice v Klášterci nad Orlicí“
	z schvaluje dle uzavřené smlouvy poskytnutí do-
tace obchodnímu družstvu Konzum Ústí nad 
Orlicí, IČ 00032212 na provoz prodejny v části 
obce Zbudov na rok 2024 ve výši 166 333 Kč.
	z schvaluje uzavření darovacích smluv pro místní 
spolky dle přílohy č. 4 k zápisu
	z schvaluje dle § 84 odst.  2, písm.  v) zák. 
č. 128/2000 Sb. o obcích, odměnu členům vý-
borů zastupitelstva, kteří nejsou členy zastupi-
telstva nebo zaměstnanci obce, za výkon funkce 
v roce 2024 ve výši dle přílohy č. 5 k zápisu
	z schvaluje dle § 76 zák. č.  128/2000 Sb. o  ob-

cích, mimořádnou odměnu členovi zastupitel-
stva: starostce, místostarostovi a  předsedovi 
výboru rozvoje obce ve výši dle přílohy č. 6 k zá-
pisu za splnění zvláště významných úkolů obce
	z souhlasí s  ponecháním stávající výše odměn 
neuvolněných členů zastupitelstva do konce vo-
lebního období v r. 2026
	z schvaluje prodej pozemku pro výstavbu rodin-
ného domu v lokalitě Matyášův kopec za stano-
vených podmínek
	z schvaluje prodej pozemku parc. č.  3257/8 
o  výměře 1217 m², orná půda, nacházejícího 
se v  katastrálním území Klášterec nad Orli-
cí, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Ka-
tastrální pracoviště Ústí nad Orlicí, do společ-
ného jmění manželů panu XXXXXXXX a paní 
XXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXX 
za cenu 1 156 150 Kč. Zastupitelstvo obce uklá-
dá starostce obce vypracovat návrh smlouvy 
prodeje pozemku dle podmínek usnesení zastu-
pitelstva č. 499/24 ze dne 27. 11. 2024
	z bere na vědomí zprávu o setkání zástupců obce 
s místními podnikateli
	z schválilo databázi návrhu oprav místních ko-
munikací zařazených do realizace projektu 
Komunikační dostupnost regionu Pastvinské 
přehrady
	z bere na vědomí informace o  realizaci projek-
tu „Silnice III/31218 Klášterec nad Orlicí – 2. 
část“, akce bude zahájena v roce 2025 a dokon-
čena v roce 2026, z důvodu technické i finanční 
náročnosti bude realizace rozložena do 2 let
	z projednalo plán akcí zařazených do výdajů roz-
počtu obce na rok 2025

Celé znění zápisu a  usnesení ze zastupitelstva 
obce je pro občany k  nahlédnutí na obecním 
úřadě, celé usnesení je zveřejněno na

www.klasterecnadorlici.cz

Zpracovala: Lenka Ševčíková, starostka obce



SOUSEDSKÉ LISTY8

Turistická chata Na Čiháku v novém
Turistická chata Na Čiháku v novém se jmenuje projekt, na který v roce 2024 obdržel Klub českých 

turistů pro Chatu Na Čiháku individuální dotaci Pardubického kraje v  oblasti cestovního ruchu. Le-
gendární nájemce chaty Ota 
Bartoš nechal vybudovat za-
střešení vchodu restaurace, 
co se ovšem za jeho působení 
nestihlo, bylo položení střeš-
ní krytiny s  napojením na 
stávající střechu. Dále jsme 
provedli opravu dešťových 
žlabů a  svodů, opravu hro-
mosvodů, instalaci protisně-
hových zábran, nátěr střechy 
nad restaurací a garáží a řadu 
dalších drobných, ale nut-
ných oprav.

Pardubickému kraji tím-
to upřímně děkujeme a  Vás 
zveme na návštěvu Turistické 
chaty Na Čiháku.

www.chatanacihaku.cz
Klub českých turistů

a Chata KČT Na Čiháku

Tříkrálová sbírka pomáhá už 25 let!
  Přidejte se i vy a přispějte na dobrou věc. V Pastvinách
proběhne sbírka v sobotu 4. 1. 2025. V Klášterci nad Orlicí budou
malí koledníci obcházet domácnosti v neděli dopoledne 5. ledna
2025. Spolu se svými doprovody zavítají do částí Jedlina, Čerťák,
Lhotka, Zbudov a nově na Matyášův kopec. Tři krále budete moci
také potkat na nedělní bohoslužbě.

    Pokud byste chtěli přispět mimo nedělní dopolední koledování,
můžete tak učinit do kasičky umístěné v dolním Konzumu.

  Tříkrálovou atmosféru můžete také prožit i virtuálně pomocí
dárcovské SMS:

DMS KOLEDA 30 nebo DMS TRV KOLEDA 30
DMS KOLEDA 60 nebo DMS TRV KOLEDA 60
DMS KOLEDA 90 nebo DMS TRV KOLEDA 90
DMS KOLEDA 190 nebo DMS TRV KOLEDA 190
Na číslo: 87 777

nebo prostřednictvím složenky nebo převodem na tříkrálový
sbírkový účet: 66008822/0800, VS 777.

Více informací naleznete na www.trikralovasbirka.cz.

Začněte nový rok dobrým skutkem!

E. R. Mucuś a L. Luxová

      Dne 21. října 2024 proběhlo v Klášterci nad Orlicí
školení ohledně první pomoci při zástavě srdce na ulici a
seznámení se s nově pořízeným AED (automatizovaným
externím defibrilátorem).
   AED je umístěn na budově “Hasičárny” Klášterec nad
Orlicí čp. 122 a je nepřetržitě k dispozici  24/7. AED je
přístroj, který vás povede hlasovými pokyny k provedení
resuscitace správným způsobem a v případě nutnosti
provede i bezpečnou defibrilaci. 
       Klášterecký defibrilátor je již uveden i ve velmi
užitečné aplikaci Záchranka, kterou všem  
doporučujeme ke stažení do Vašich chytrých telefonů,
odkaz najdete zde: https://www.zachrankaapp.cz/
         

PRVNÍ POMOC PŘI
ZÁSTAVĚ SRDCE NA

ULICI, AED DEFIBRILÁTOR



SOUSEDSKÉ LISTY 9

Vánoční dárek pro Pastviny
ně jejich návštěv mohou po několikaletém čekání 
užívat pohodlný příjezd po nové asfaltce. Dlou-
há pouť, která započala přípravami a následným 
projektováním na podzim 2019 je tedy v prosinci 
2024 u konce. Nová komunikace je jistě přínosem 
i pro nás ostatní. Je tam k dispozici pro všechny, 
kterým se nechce třeba v rámci procházky užívat 
frekventovanou hlavní silnici.

Když se tak v  tom roce 2024 ohlédnu zpět 
a vzpomenu pár finančně, nebo časově nejnároč-
nějších věcí (opravené přístupové plochy ke Kon-

zumu, opravené a natřené chatky v ATC 
Šlechtův palouk, sezonní provoz 

ATC, zvládnuté oslavy 510  let od 
první zmínky o  obci Pastviny, 

nové provozní řády a poruchy 
na vodovodech, doběhl nám 
projekt kompostéry + štěp-
kovač, zahájili jsme úpravy 
nově pořízené dílny, při-
pravená a  úspěšně podaná 
žádost o  dotaci slibuje pro 

obec v jarních měsících roku 
2025 pořízení nového komu-

nálního traktoru), s vědomím, 
že se vše podařilo a vyřešilo dle 

předpokládaného plánu včetně 
výše popsané opravy komunikace, 

musím konstatovat, že to letos byl řečeno 
taneční terminologií „kvapík“ a pro Pastviny opět 
rozhodně úspěšný rok.

Spousta věcí, ať už těch výše zmíněných, nebo 
těch menších, které zde není možné všechny vy-
jmenovat  – třeba i  méně důležitých, by se roz-
hodně nepodařila bez spolupráce mnoha lidiček 
ochotných přiložit ruku k  dílu a  většinou i  na 
úkor svého volného času. Dovolím si tedy touto 
cestou poděkovat zastupitelům, zaměstnancům 
obce, SKIKLUBU včetně členské základny a všem 
ostatním, kteří přispěli k bezproblémovému cho-
du obce, zabezpečování potřeb občanů a organi-
zaci různých aktivit přispívajících k dobré náladě, 
kulturnímu či sportovnímu vyžití a  příjemnému 
prostředí, které nás obklopuje.

Přeji Vám všem pár dárečků pod stromeček, 
do příštích měsíců pevné zdraví a dny pohody 
a klidu. V roce 2025 ať Vás potkává jen to dobré 
a příjemné.

L.Škůrek, starosta

Někteří z Vás čtenářů si možná vzpomenou, že 
jsem na konci minulého roku v Sousedských lis-
tech zveřejnil článek se stejným nadpisem. Obsa-
hem byla informace o úspěšné žádosti o příspěvek 
a  stručný popis složité cesty k  získání dotace na 
opravu komunikace vedoucí od Obecního úřadu 
směrem k nové zástavbě nad centrem obce, kolem 
č. p. 93 a dále k napojení na hlavní silnici II/312. 
Získání dotace od Ministerstva pro místní rozvoj 
byl oním vánočním dárkem. Letošní vánoční dá-
rek pro Pastviny je vlastně pokračování - úspěšná 
realizace stavby korunovaná kontrolní 
prohlídkou dokončené stavby dne 
11. 12. 2024 v rámci kolaudačního 
řízení. Splnění všech poskyto-
vatelem dotace daných podmí-
nek nebylo jednoduché, nic-
méně nutné, jinak bychom 
o  dotaci přišli. V  prvních 
měsících roku 2024 pro-
bíhalo výběrové řízení na 
dodavatele stavby, zároveň 
bylo nutné řešit změnu stav-
by před dokončením (pře-
ložky telekomunikačních sítí 
Cetin), tedy správním řízením 
na Stavebním úřadu v  Žamberku. 
Potíže začaly, když vybraný zhotovi-
tel M -STAV CZ, s. r. o. Pardubice, den před 
podpisem smlouvy o  dílo odstoupil a  bylo nutné 
zahájit kroky k výběru jiného zhotovitele. Termín 
stanovený dotační výzvou (do 31. 5. 2024) byl ne-
úprosný. Díky součinnosti s vedením PSK, s. r. o. 
Choceň, se podařilo při dodržení všech podmí-
nek stanovených zákonem o  zadávání veřejných 
zakázek doslova téměř v poslední hodině uzavřít 
smlouvu a  doložit ji na příslušné ministerstvo. 
Další zádrhel nastal, když bylo třeba před zahá-
jením stavby řešit výše zmíněnou přeložku tele-
komunikačních sítí ve správě společnosti Cetin. 
Dlouhá ústní i písemná tahanice v podobě spousty 
telefonátů a  emailů se zaměstnanci Cetinu vedla 
k  podpisu smlouvy a  následné realizaci přeložky 
až v druhé polovině září. Tady už jsme se dostávali 
na hranici časových možností stavbu komunikace 
realizovat ve stanovených termínech. Drobnějších 
problémů, které se v průběhu stavby vyskytly, bylo 
nepočítaně. Díky vstřícné spolupráci a zodpověd-
nému přístupu zhotovitele PSK,  s.  r.  o. Choceň, 
se dílo podařilo a  všichni bydlící v  lokalitě, včet-



SOUSEDSKÉ LISTY10

HALLOWEENSKÁ DISKOTÉKA V PASTVINÁCH
V sobotu 26. října 2024 se v Kulturním centru Pastviny konala Halloweenská diskotéka, která přiláka-

la několik desítek dětí z okolí. Malí účastníci, někteří v tematických kostýmech, si užívali nejen hudbu, 
ale i pestrý doprovodný program, který přidal podzimní atmosféře na kouzlu. Diskotéku doprovázela 
světelná a laserová show od místní firmy PMA Pastviny, která navodila tu pravou Halloweenskou atmo-
sféru. Restaurace Na vleku zajistila chutné občerstvení, takže si děti mohly mezi tancem pochutnat na 
různých dobrotách. Vedle hudebního programu bylo pro účastníky připraveno i několik zábavných ak-
tivit, jako například vyřezávání dýní, kde si děti mohly vytvořit vlastního dýňového strašáka. K dispozici 
byly také podzimní věnečky, sušené květiny, balónky a dočasná tetování, což všechny přítomné potěšilo 
a vytvořilo krásné vzpomínky na tento den.                                                             Za účastníky, Václav Poláček

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY V NAŠICH FARNOSTECH
24. 12. – Štědrý den 16.00 – Kunvald - dětská mše sv.
 20.00 – Kačerov (při svíčkách)
 21.30 – Klášterec nad Orlicí – Rybova Česká mše vánoční
 0.00 – Rokytnice v Orl. horách
25. 12. – Boží hod vánoční 8.00 – Klášterec nad Orlicí
 9.30 – Kunvald (vystupují děti)
 11.00 – Rokytnice v Orl. horách
26. 12. – svátek sv. Štěpána 10.00 – Klášterec nad Orlicí (vystupují děti)

27. 12. – sv. Jana Evangelisty 17.00 – České Petrovice – svěcení vína

28. 12. – sv. Mláďátek betlémských 17.00 – Říčky

29. 12. – sv. Svaté Rodiny                   neděle, mše jako obvykle, s obnovou manželských slibů

31. 12. – sv. Silvestr 18.00 – Rokytnice v Orl. horách

1. 1. 2025 – Nový rok 8.00 – Klášterec nad Orlicí
 9.30 – Kunvald
 11.00 – Rokytnice v Orl. horách



SOUSEDSKÉ LISTY 11

 

 

Klášterci rlicí

stupné dobrovolné

Výtvarné umění v Pastvinách
Od otevření revitalizované budovy bývalé pastvinské školy v roce 2014, se v průběhu letošních letních 

prázdnin uskutečnilo neobvyklé využití těchto prostor určených pro veřejnost. Sál budovy o víkendu 
24. a 25. srpna posloužil jako Galerie pro Výstavu výtvarného umění. Prohlédnout jste si mohli obrazy, 
dekorace a ručně malovaný textil od rodačky z Pardubic, Kamily Podivínové v současné době působící 
ve Vlčkovicích. Výtvarnice v minulosti vystavovala například v brněnských kavárnách. Její obrazy jsou 
inspirované hlavně přírodou, tajemnem a vesmírem. Pro návštěvníky to byl jistě nevšední zážitek a pro 
naši budovu další možnost využití, kterou můžeme případným zájemcům v budoucnu nabídnout.

L.Škůrek, starosta



SOUSEDSKÉ LISTY12

Pro účely hlasování jsou zastupitelům 
přidělena tato čísla 1 – Ladislav Škůrek, 
2  – Tomáš Brak, 3  – Pavlína Faltusová, 

4 – Veronika Luxová, 5 – Jaroslav Vašina, 6 – Vik-
tor Mašek, 7 – Pavlína Suchodolová

Zastupitelstvo obce PastvinyZastupitelstvo obce Pastviny
dne 7. 10. 2024 přijalo na svém zasedání tato

USNESENÍ

2024. 7. 1. zvolilo ověřovateli zápisu Veroniku Lu-
xovou a Pavlínu Faltusovou.

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, zdržel se - 0
2024. 7. 2. schválilo program jednání zveřejněný 
na úřední desce dne 30. 9. 2024.

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, zdržel se - 0
2024. 7. 3. zastupitelstvo schválilo uzavření Do-
datku č. 1 k Pacht. smlouvě č. 391/2022 a Dodat-
ku č. 4 k Nájemní smlouvě č. 389/2012 se společ-
ností Líšnická,  a.  s., IČ: 25922921. Předmětem 
Dodatků je aktualizace výměr dotčených pozem-
ků a úprava výše pachtovného a nájemného.

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, zdržel se - 0
2024. 7. 4. zastupitelstvo se seznámilo s návrhem 
Smlouvy o nájmu pozemku. Předmětem je proná-
jem části poz. parc. č. 988/1 v k.ú. Pastviny u Kláš-
terce nad Orlicí vedeném na LV č. 713 o výměře 
2700 m2. Pozemek bude od Povodí Labe, s. p., IČ: 
708900005, pronajat pro účely provozování kem-
pu Šlechtův palouk. Starosta byl pověřen dalším 
jednáním s  pronajímatelem. Předmětem nejas-
ností je Článek 5 odstavec 8 předmětné smlouvy, 
řešící zabezpečení dohledu nad stavem dřevin 
(vzrůst, stáří nebo nemoc) v souvislosti s případ-
ným nebezpečím vzniku škod či ohrožení osob 
v důsledku pádu dřeviny, nebo její části. Smlouva 
bude opětovně projednána na následujícím zase-
dání.
2024. 7. 5. 1. zastupitelstvo vzalo na vědomí žá-
dost R.P. a P. P ze dne 28. 8. 2024 zaevidovanou 
pod Č.  j.: OBPA385/2024 o  zřízení příjezdové 
cesty na pozemek parc. č. 988/9, přes areál ATC 
Šlechtův palouk (poz. parc.988/2). Ve věci bude 
nutné vyhodnotit otázku, jak by mohlo případné 
umožnění vybudování příjezdu ovlivnit chod au-
tokempu a  jaké podmínky by měly být případně 
stanoveny. O  žádosti bude rozhodnuto na násle-
dujícím zasedání zastupitelstva.
2024. 7. 5. 2. zastupitelstvo vzalo na vědomí Roz-
počtové opatření č. 6 ze dne 30. 8. 2024.
2024. 7. 5. 3. schválilo uzavření Darovací smlou-
vy s  obdarovaným, ÚSTAV K  2001, z.ú., IČ: 
04810872, se sídlem Štefánikova 93/22, Brno. 

Předmětem je poskytnutí finančního příspěvku ve 
výši 2.000 Kč na tisk publikace „Osudy příslušní-
ků RAF a jejich rodin po komunistickém puči“.

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, zdržel se - 0
2024. 7. 5. 4. schválilo v návaznosti na umístění 
v  soutěži obcí „O  Perníkovou popelnici 2023“ 
uzavření Darovací smlouvy s Regionální rozvojo-
vou agenturou Pardubického kraje IČ: 69153361, 
nám. Republiky 12, Zelené předměstí, Pardubi-
ce. Předmětem je finanční příspěvek pro obec ve 
výši 45.000 Kč. Finanční prostředky jsou určeny 
na úhradu nákladů spojených s oblastí nakládání 
s odpady.

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, zdržel se - 0
2024. 7. 5. 5. na základě žádosti R.B. a M.B. za-
stupitelstvo schválilo vybudování kanálové vpus-
ti s napojením do stávající dešťové kanalizace na 
pozemkové parcele č.  1788/32, kat. území Pas-
tviny u  Klášterce nad Orlicí. Při prudších nebo 
déle trvajících deštích se v jihovýchodním cípu na 
hranici pozemku tvoří kaluž přetékající směrem 
k základům budovy č. p.26. Zvýšená vlhkost v ob-
lasti základů objektu negativně působí na staveb-
ně technický stav budovy.

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, zdržel se – 0
2024. 7. 5. 6. zastupitelstvo vzalo na vědomí Zá-
pis z  dílčího přezkoumání hospodaření obce ze 
dne 30. 8. 2024.

Pro účely hlasování jsou zastupitelům přidělena 
tato čísla 1  – Ladislav Škůrek, 2  – Tomáš Brak, 
3  – Pavlína Faltusová, 4  – Veronika Luxová, 5  – 
Jaroslav Vašina, 6  – Viktor Mašek, 7  – Pavlína 
Suchodolová

Zastupitelstvo obce PastvinyZastupitelstvo obce Pastviny
dne 24. 10. 2024 přijalo na svém zasedání tato

USNESENÍ

2024. 8. 1. zvolilo ověřovateli zápisu Pavlínu Su-
chodolovou a Pavlínu Faltusovou.

hlasování: pro – 1,2,3,6,7, proti – 0, zdržel se – 0, omluveni – 
4,5

2024. 8. 2. schválilo program jednání zveřejněný 
na úřední desce dne 17. 10. 2024.

hlasování: pro – 1,2,3,6,7, proti – 0, zdržel se – 0, omluveni – 
4,5

2024.  8.  3. zastupitelstvo na základě Protokolu 
o vyhodnocení nabídek ze dne 24. 10. 2024 schvá-
lilo uzavření Kupní smlouvy na nákup kolového 
komunálního traktoru KIOTI CX2510 s  LGD 
technika,  s.  r.  o., IČ: 28777204, se sídlem Past-



SOUSEDSKÉ LISTY 13

viny 151, 56401 Žamberk za nabídkovou cenu 
774.400 Kč včetně DPH. Nákup bude v  rámci 
Výzvy MAS č. 2 v rámci podané Žádosti o podpo-
ru v rámci intervence 52.77 SP SZP 2021 – 2027 
spolufinancován Státním zemědělským inter-
venčním fondem (SZIF).

hlasování: pro – 1,2,3,6,7, proti – 0, zdržel se – 0, oml. – 4,5

Pro účely hlasování jsou zastupitelům přidělena 
tato čísla 1  – Ladislav Škůrek, 2  – Tomáš Brak, 
3  – Pavlína Faltusová, 4  – Veronika Luxová, 5  – 
Jaroslav Vašina, 6  – Viktor Mašek, 7  – Pavlína 
Suchodolová

Zastupitelstvo obce PastvinyZastupitelstvo obce Pastviny
dne 18. 11. 2024 přijalo na svém zasedání tato

USNESENÍ

2024. 9. 1. zvolilo ověřovateli zápisu Veroniku Lu-
xovou a Pavlínu Faltusovou.

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, zdržel se - 0
2024. 9. 2. schválilo program jednání zveřejněný 
na úřední desce dne 11. 11. 2024.

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, zdržel se - 0
2024.  9.  3. zastupitelstvo schválilo Plán společ-
ných zařízení komplexních pozemkových úprav 
Vlčkovice u  Mladkova v  kat. území Vlčkovice 
u  Mladkova a  přibraných částí kat. území České 
Petrovice, Pastviny u Klášterce nad Orlicí a Celné

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, zdržel se - 0
2024.  9.  4. zastupitelstvo schválilo uzavření 
Smlouvy o  nájmu pozemku č.  7DHM240177 
s pronajímatelem Povodí Labe, státní podnik, IČ: 
70890005, se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Hra-
dec Králové, zastoupeným Ing. Petrem Michalovi-
čem, ředitelem závodu Pardubice. Předmětem je 
pronájem části poz. parc. č. 988/1 v k.ú. Pastviny 
u Klášterce nad Orlicí vedeném na LV č. 713 o vý-
měře 2.700 m2. Pozemek bude pronajat pro účely 
provozování kempu Šlechtův palouk. Uzavřením 
smlouvy končí platnost Smlouvy o nájmu pozem-
ku č. 1DHM130160 ze dne 20. 12. 2013.

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, zdržel se - 0
2024. 9. 5. 1. zastupitelstvo schválilo Plán inven-
tur na rok 2024.

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, zdržel se - 0
2024. 9. 5. 2. vzalo na vědomí Rozpočtové opatře-
ní č. 7 ze dne 18. 10. 2024.
2024. 9. 5. 3. schválilo zvýšení ceny vodného (pit-
né vody) ze současných 44 Kč/m3 včetně DPH na 
cenu 48 Kč/m3 včetně DPH a zvýšení ceny stočné-
ho ze současných 25 Kč/m3 včetně DPH na cenu 

29 Kč/m3 včetně DPH.
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, zdržel se - 0

2024.  9.  5.  4. opětovně zastupitelstvo projed-
nalo žádost o  zřízení příjezdové cesty přes ATC 
Šl. palouk k  rekreačnímu objektu č.  ev. 45. Žá-
dost již byla projednávána 7.  10.  2024, usnesení 
č. 2024. 7. 5. 1. Zastupitelstvo schválilo odmítnutí 
vybudování příjezdové cesty mezi chatkami stav. 
parc. č.  691 a  č.  692 a  vybudování vjezdové brá-
ny ve stávajícím oplocení areálu ATC Šlechtův 
palouk. Podmínky vstupu a  užívání areálu ATC 
Šlechtův palouk pro zabezpečení přístupu k chatě 
č. ev. 45 budou s vlastníky rekreačního objektu na-
staveny obdobně, jako s  vlastníkem rekreačního 
objektu č. ev. 197, na stav. parcele č. 826.

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, zdržel se - 0
2024. 9. 5. 5. schválilo Smlouvu o dílo a o posky-
tování služeb s GPlus, s. r. o., IČ: 45537691 se síd-
lem Újezd u Sezemic 47. Předmětem je editorství 
a průběžné vkládání dat vybraných částí dopravní 
a  technické infrastruktury do digitální technické 
mapy ČR.

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, zdržel se - 0
2024.  9.  5.  6. zastupitelstvo schválilo uzavření 
Darovací smlouvy na finanční dar Nadačnímu 
fondu „S  námi je tu lépe“ podporujícímu Orlic-
koústeckou nemocnici, ve výši 4000 Kč na projekt 
„Nová endoskopická věž pro urologické odděle-
ní“. Částka bude poukázána po podpisu smlouvy 
na účet 257730877/0300, var. symbol 533100.
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, zdržel se 
- 0
2024. 9. 5. 7. schválilo „Zjednodušený plán inves-
tic a oprav majetku obce Pastviny na 2025“. Do-
kument bude jedním ze základních podkladů pro 
zpracování rozpočtu obce na rok 2025.

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, zdržel se - 0
2024. 9. 5. 8. schválilo na základě cenové nabídky 
ze dne 30. 10. 2024 nákup a instalaci Sekčních ga-
rážových vrat, v objektu obecní dílny (stav. parc. 
č. 652 kat. území Pastviny u Klášterce nad Orlicí).

hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, zdržel se - 0
2024.  9.  5.  9. zastupitelstvo vzalo na vědomí 
podmínky Výzvy k  podávání nabídek v  rámci 
projektu podpory intenzifikace tříděného sběru 
v roce 2025. Vyhlašovatelem je společnost EKO-
-KOM, a. s., IČ: 25134701. Zaevidováno pod Č. j.: 
OBPA487/2024.
2024. 9. 5. 10. vzalo na vědomí zprávu o tržbách 
v  průběhu letní sezony 2024, v  objektech ATC 
Šlechtův palouk a Turistické informační centrum.
2024.  9.  5.  11. zastupitelstvo vzalo na vědo-
mí nabídku společnosti NEVAJGLUJ,  a.  s., IČ: 



SOUSEDSKÉ LISTY14

19180632. Předmětem spolupráce (smluvního 
ujednání) je závazek společnosti hradit paušálně 
obci náklady vynaložené na úklid, následnou pře-
pravu a zpracování odpadu z tabákových výrobků. 
Zaevidováno pod Č. j.: OBPA401/2024.
2024.  9.  5.  12. schválilo uzavření Dodatku č.  1 
Smlouvy o dílo uzavřené dne 31. 05. 2024 se zho-
tovitelem stavby „Pastviny  – Místní komunikace 
mezi II/312 a III/31218“ P S K, s. r. o. CHOCEŇ, 
IČ: 63220369. Předmětem je pouze změna (pro-
dloužení) termínu plnění. Celková doba realizace 
díla, tj. doba mezi zahájením a dokončením celé-
ho díla: max. 5 měsíců se mění na max. 6 měsíců. 

Důvodem jsou objektivní překážky, které nemohl 
objednatel, ani zhotovitel předpokládat, konkrét-
ně se jedná o časovou prodlevu způsobenou nepři-
měřeně zdlouhavým správním řízením Stavební-
ho úřadu MÚ Žamberk ve věci vydání Rozhodnutí 
změny stavby před jejím dokončením (přeložka 
telekomunikačních sítí) a  následnou zdlouhavou 
realizací přeložek podzemních sítí společností Ce-
tin, a. s. a jimi oslovených subdodavatelů.

hlasování: pro – 1,2,3,5,6,7, proti – 0, zdržel se - 4

Ladislav Škůrek, starosta

muzikantů Marná snaha. Až na nepřízeň počasí, kvůli níž selhala autobusová doprava z Petrovic, se celá 
akce velmi vydařila a ŽIVA tak potvrdila, že ani příprava oslav a zábavy jí není cizí.

Ing. Oldřich Žďárský, za ŽIVA zemědělská obchodní, a.s. 

ŽIVA oslavila 30. narozeniny
V pátek 6. 12. tohoto roku v sokolovně oslavila ŽIVA 30. narozeniny. Popřát jí přišli stávající i bývalí 

zaměstnanci. Mezi gratulanty byla i starostka Klášterce paní Lenka Ševčíková a starosta Českých Petro-
vic pan Luboš Lux. Oba poděkovali za spolupráci 
a  ocenili, že ŽIVA zde je a  dává práci především 
místním lidem. Také jí popřáli, aby se jí dařilo tak 
jak dosud.

V  rámci programu, který připravila paní Jana 
Luxová s dcerou Adélou, si přítomní zavzpomínali 
na časy ještě před ŽIVOu a také si připomněli její 
začátky. Zaujala i  videa, ve kterých byla předsta-
vena především současnost. A  to jak průběh pol-
ních prací v  letošním roce, jak je zachytil Martin 
Janeček, tak prezentace velmi pěkných řemeslně 
provedených roubených dřevostaveb. Přítomní si připomněli i konání dětských dnů nebo letošní velmi 
povedené akce pro žáky okolních základních škol „Staň se farmářem“. V rámci kulturního programu Na 
stojáka vystoupil Karel Hynek, který velmi vtipně glosoval některé věci ze současného života, při kterém 
se přítomní i  bohatě pobavili a  zasmáli. Potom dlouho do večera hrála velmi pěkně kapela místních 



SOUSEDSKÉ LISTY 15

Jaroslav Hovad
Zbudov 42, Klášterec nad Orlicí 561 82

IČ: 01106309, tel: 733 127 343

Hledám kolegu na:
 z Zemní práce (zámkové dlažby, zákl. 
desky, opěrné zdi…)

 z Všestrannou, zajímavou manuální 
činnost

 z Práci se stroji (bagr, Locust…)

Předpoklad:
 z Řidičské oprávnění skupiny B
 zChuť učit se novým věcem

S čím můžeš počítat:
 z Slušné a férové jednání
 z Volné víkendy a svátky
 zDoprava z místa bydliště
 z Příspěvek na oběd
 z Pevná pracovní doba
 z A jiné…

PPOOKKRROOČČIILLÉÉ
5 lekcí

LÍŠNICE
00 Kč /pár



SOUSEDSKÉ LISTY16

Halloween 
a Mikulášská
družina

Naši deváťáci si v  tomto pololetí připravili pro 
své spolužáky dvě akce. V listopadu nachystali ve 
sklepení halloweenskou stezku, na které dělalo 
průvodce jedenáct strašidel. Žáci si za splnění na-
chystaných úkolů odnesli malou odměnu.

V prosinci se již tradičně vypravil na cestu Mi-
kuláš se svou družinou. Mimo menších žáků za-
vítal také do školky, kde ho děti přivítaly krásně 
nachystaným programem. Pro školní děti byl při-
pravený kvíz, za jehož správné zodpovězení byla 
připravena odměna. Některé třídy si připravily 
úkoly i  pro našeho Mikuláše, anděly a  čerty. Za-
hráli jsme si hru a procvičili matematiku. Což byl 
především pro čerty úkol pekelný. S radostí může-
me oznámit, že do pekla jsme si nikoho neodnesli 
a můžeme se společně těšit na Vánoce.

HODNĚ ŠTĚSTÍ A ZDRAVÍ
DO NOVÉHO ROKU

PŘEJÍ I OSTATNÍ ŽÁCI
A VŠICHNI ZAMĚSTNANCI

ZÁKLADNÍ ŠKOLY
V KLÁŠTERCI NAD ORLICÍ.

Za ZŠ Klášterec nad Orlicí 
paní učitelka Honzáková



SOUSEDSKÉ LISTY 17

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY
V  listopadu k  nám přišli na návštěvu pánové 

myslivec a  lesník z Lesů ČR se svým roztomilým 
psím pomocníkem. Vyprávěli nám o  stromech, 
zvířatech, dali očichat zajímavé vůně, potěžkat 
paroží i pušky a na závěr nám zahráli a zazpívali 
písně z honů.

Začátek prosince je u nás vždy plný zajímavých 
akcí. Ve středu 4.  prosince jsme se vypravili au-
tobusem do žamberského Divišova divadla, kde 
jsme si poslechli krásný vánoční koncert žáků 
ZUŠ Petra Ebena.

Hned druhý den nás ve školce poctil návštěvou 
Mikuláš se svou družinou. Statečně jsme přednes-
li připravené básničky a  písničky, za které nám 
andělé dali balíčky s odměnou. Děkujeme žákům 
9. třídy a jejich p. učitelce Romaně Honzákové za 
přichystání tradiční návštěvy a za hezká slova, kte-
rá si letos deváťáci připravili.

V pondělí 13. prosince jsme se opět vydali auto-
busem do Žamberka. Tentokrát nás čekala krátká 
procházka po městě a  vánoční výstava v  muzeu 
„Příběh vánočního stromku“. Milá paní průvod-
kyně nás provedla celým muzeem, ukázala nám 
spoustu různých stromečků, ozdobiček a v rámci 

prohlídky betlémů nám pustila i pohyblivý Jedlič-
kův betlém.

Téhož dne odpoledne za námi přišly do školky 
maminky (ale i  další rodinní příslušníci), aby si 



SOUSEDSKÉ LISTY18

spolu s  námi užily trochu vánoční atmosféry při 
výrobě staročeských vrkočů.

Vánoce jsou za dveřmi a já bych ráda poděkova-
la za sponzorské dary paní Jindře Trechové a fir-
mě Heritage, paní Ivě Kalousové a firmě Teddies, 
panu Tomáši Bartošovi a  firmě BB Com,  s.  r.  o. 
a  panu Hřebíkovi za věnování Magic boxu a  ta-
bletů, které využíváme jako doplněk při vzdělá-
vání. Děkuji za dobrou spolupráci všem rodičům 
a  zaměstnancům obecního úřadu, zejména paní 
starostce Lence Ševčíkové. Přeji vám všem klidné 
a radostné Vánoce plné pohody a do nového roku 
2025 mnoho zdraví.

Za kolektiv MŠ Iveta Dostálková

Půlení prázdnin
V Zátiší 27. – 28. 7. 2024
Již tradiční akce proběhla na přelomu červen-
ce a  srpna tohoto roku v  prostorách pěchotního 
srubu KS 46 V  Zátiší. Jako každoročně jsme ve 
spolupráci s obcí České Petrovice, hasiči z Horní 
Sloupnice, Hraničářským plukem 6 a  Četnickou 
pátrací stanicí Pardubice uspořádali vojensko-
-historickou akci zaměřenou na události z  roku 
1938. Letos jsme si pro Vás připravili program 
podobný minulým ročníkům. Pro děti byla při-
chystaná air -softová střelnice a  stezka v  blízkém 

okolí s úkoly. Nedílnou součástí dne byly prohlíd-
ky pěchotního srubu KS 46 V  Zátiší. V  letošním 
roce jsme instalovali do prvního patra originální 
repliky světel a tak si pozorný návštěvník užil do-
bového šera. Jako hřeb akce bych označil dvě bo-
jové ukázky, které proběhly v týlových prostorách 
pěchotního srubu. Snažili jsme se trefně a trochu 
i  s  komickým nadhledem ukázat, jak to v  pohra-
ničí vypadalo za První republiky. Letošní ukázka 
byla okořeněná příjezdem historických motocy-
klů, které přivezly místního sedláka, aby si zkont-
roloval, zda mu neshořelo pole. Celá ukázka končí 



SOUSEDSKÉ LISTY 19

přestřelkou, kde zvítězí Čechoslováci.
Po celý den bylo připraveno bohaté občerstvení 
v podobě chlazeného piva, bramboráků, langošů 
a zvěřinového guláše. V podvečer dorazila country 
kapela, která hrála až do pozdního letního večera.
Závěrem bych chtěl poděkovat všem organizáto-
rům, kteří se zúčastnili a samozřejmě i návštěvní-
kům, kteří si tuhle akci nenechali ujít! V neposled-
ní řadě obci České Petrovice za morální podporu. 
Pevně věřím, že se sejdeme i  v  roce 2025 nejen 
s těmi, co už známe.

Za Spolek vojenské historie Petr Šejbl

Rozsvícení vánočního stromečku
v Českých Petrovicích
Každým rokem koncem listopadu pořádá SDH České Petrovice a obec České Petrovice rozsvícení vá-
nočního stromečku na náměstíčku v Českých Petrovicích. Pro letošní rok jsme udělali několik změn. 
Náš starý strom vedle prodejny potravin, který nám přerostl, jsme vyměnili za o trochu menší, ale velice 
krásný vedle hasičské zbrojnice. Pořídili jsme na něj nové osvětlení a ozdoby. Přípravy nám vycházely 
na jedničku, ale bohužel nikdo nepočítal, že nás potrápí počasí. Pokud zavzpomínám, měli jsme zde 
mrazivé počasí, husté chumelení i oblohu bez mráčků. Letošní ročník nám propršel, ale i přes nepříz-
nivé počasí, k mému překvapení, přišlo velké množství příznivců vánočních tradic a vánočního punče, 
který zahříval návštěvníky. Po úvodním slově starosty tradičně děti odpočítaly čas rozsvícení stromečku. 
Pro letošní rok jsme oslovili muzikanty ze ZUŠ Králíky, kteří nám na dechové nástroje zahráli vánoční 
koledy. V hasičské zbrojnici byl podáván výborný alkoholický i nealkoholický teplý punč. Věřím, že se 
vám akce líbila. Rád bych poděkoval všem organizátorům, jak z řad SDH, tak i manželkám, které nám 
připravily něco k  zakousnutí, ale v  neposlední řadě všem, kteří přišli a  podpořili tradici každoroční-
ho rozsvěcení vánočního stromečku v Českých Petrovicích. Vážíme si každého, kdo podporuje tradice 
a soudržnost lidí. Vánoce jsou svátky klidu.                                                          za organizační tým Luboš Lux



SOUSEDSKÉ LISTY20

Zápis z jednání zastupitelstvaZápis z jednání zastupitelstva
obce České Petrovice ze dne 

29. 10. 2024
 
1. Program jednání + kontrola z minula
Starosta Luboš Lux nejprve pro kontrolu připo-
mněl usnesení z minulého zasedání, dále seznámil 
zastupitele s programem jednání.
Program:
1. Program jednání a kontrola z minula
2. Projednání vyvěšených záměrů 
 na prodej pozemků
3. Projednání plánu zimní údržby 
 na rok 2024/2025
4. Návrh reklamních tabulí
5. Termínované vklady
6. Nájemné za parkovací plochy
7. Žádost paní Vessové
8. Žádost pana Skály
9. Inventarizační komise
10. Různé -

Mimořádné odměny končícím pracovníkům
Vánoční dary pro seniory
Historie, výročí, oslavy, kniha

Při kontrole z minula nebyla vznesena k zápisu ze 
dne 1.  10.  2024 žádná připomínka. K  bodu Dar 
na povodně, byla doplněna konkrétní sbírka přes 
platformu Donio, a to na projekt #zlasky k lokali-
tám, kam bude zaslána schválená částka pro po-
moc zasaženým povodněmi. Následně bylo hlaso-
váno o programu zasedání.
Návrh usnesení 21/10/2024: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje dnešní program zasedání.
Hlasování: 7 x 0 x 0
Usnesení 21/10/2024 bylo schváleno.

2. Projednání vyvěšených záměrů
 na prodej pozemků
Druhým bodem bylo projednání vyvěšených zá-
měrů na prodej pozemků. Ke každému záměru 
přišla pouze jedna žádost. Jedná se o  narovnání 
majetkoprávních vztahů kolem místní komuni-
kace pořadové a  ev. číslo 1c (Cesta, „dolňačka“) 
v  rámci obnovy katastrálního operátu a  místní 
komunikace pořadové a ev. číslo 2c („Voksova ces-
ta“) v rámci komplexní pozemkové úpravy.
Návrh usnesení 22/10/2024: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje prodej pozemků p. č. 1295/4 
a  p.  č.  1294 v  k.ú. České Petrovice o  celkové výměře 
252 m2 za celkovou cenu 12.600 Kč  L. Brandejsovi. 
Náklady na řízení a vklad do KN platí kupující.
Hlasování: 6 x 0 x 1
Usnesení 22/10/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení 23/10/2024: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje prodej pozemků p. č. 1315 
a p. č. 1378/2 v k.ú. České Petrovice o celkové výmě-
ře 170 m2 za celkovou cenu 3.400 Kč do spoluvlast-
nictví L. Brandejsovi a P. Brandejsovi. Náklady na 
řízení a vklad do KN platí kupující.
Hlasování: 6 x 0 x 1
Usnesení 23/10/2024 bylo schváleno.
Návrh usnesení 24/10/2024: Zastupitelstvo 
obce České Petrovice schvaluje prodej pozemku 
p. č. 1283/2 dle GP č. 452-89/2024 v k.ú. České Pe-
trovice o výměře 36 m2 za cenu 23.400 Kč J. Roszyn-
cové. Náklady na řízení a vklad do KN platí kupující.
Hlasování: 7 x 0 x 0
Usnesení 24/10/2024 bylo schváleno.

3. Projednání plánu zimní údržby 
 na rok 2024/2025
Starosta dal hlasovat o  schválení plánu zimní 
údržby komunikací na rok 2024/2025. Plánem 
údržby je stanoveno, jakým způsobem a v  jakém 
pořadí budou udržovány místní komunikace. Do-
kument je přílohou zápisu jednání. 
Návrh usnesení 25/10/2024: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje plán zimní údržby na rok 
2024/2025.
Hlasování: 7 x 0 x 0
Usnesení 25/10/2024 bylo schváleno.

4. Návrh reklamních tabulí
K další diskusi o reklamních tabulích u parkovací 
plochy pod Kovárnou nechal místostarosta zpra-
covat vizualizaci, jak by mohly vypadat stojany 
s  reklamní plochou 3 x 2 metry. Pro rozhodnutí 
zastupitelstva je nutné zjistit soulad s  územním 
plánem, podmínky povolení od stavebního úřadu, 
provedení reklamních ploch a s tím související fi-
nanční náklady na pořízení stojanů.
Přijato usnesení 26/10/2024: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice bere na vědomí informace ohledně 
návrhu reklamních tabulí a nechá si zjistit finanční 
náklady a požadavky stavebního úřadu.

5. Termínované vklady
Starosta předložil zastupitelstvu návrh investovat 
ke zhodnocení opět volné peníze, které má obec 
na účtu. Byla navržena částka 4 miliony Kč na 
vyzkoušené termínované účty u  KB a  MONETA 
Money Bank.
Návrh usnesení 27/10/2024: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje vložení 4 milionů Kč na 
termínované účty a  pověřuje starostu uložit uvede-
nou částku na účty KB a MONETA Money Bank, dle 
výhodnosti aktuálně nabízených úrokových sazeb.



SOUSEDSKÉ LISTY 21

Hlasování: 6 x 0 x 1
Usnesení 27/10/2024 bylo schváleno.

6. Nájemné za parkovací plochy
V letošním roce byly aktualizovány (zvýšeny) 
všechny nájmy obecních nemovitostí, kromě par-
kovacích ploch, proto obecní úřad navrhuje zvýšit 
nájemné za parkovací plochy v  zimním období 
o 5.000 Kč a zároveň aktualizovat další podmínky 
užívání. 
Návrh usnesení 28/10/2024: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje zvýšení nájemného za 
parkovací plochy za zimní období na 15.000 Kč 
a pověřuje starostu vypracováním dodatku smlouvy 
včetně aktualizace podmínek užívání pronajatých 
parkovacích ploch.
Hlasování: 5 x 2 x 0
Usnesení 28/10/2024 bylo schváleno.

7. Žádost paní Vessové
Starosta seznámil zastupitele s  žádostí paní Ve-
ssové na přestavbu koupelny v obecním bytě č. p. 
162 – vybudování sprchového koutu místo vany. 
K rozhodnutí je potřeba zjistit finanční náročnost 
a možnosti přestavby. 
Přijato usnesení 29/10/2024: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice bere na vědomí žádost paní Vessové 
a pověřuje starostu zjistit odhad finanční náročnost 
a možnosti přestavby koupelny v bytě č. p. 162.

8. Žádost pana Skály
Starosta přednesl zastupitelům žádost pana Skály 
na připojení k  obecnímu vodovodu. V  současné 
době je připojen na „studnu“, která není na jeho 
pozemku a  ani není evidovaná jako zdroj pitné 
vody, protože se jedná o povrchový zdroj. Zastu-
pitelé souhlasí zařadit pana Skálu do pořadníku 
na připojení. Je potřeba zjistit možnosti připojení 
a související náklady na připojení, které bude ža-
datel platit na polovinu s obcí.
Návrh usnesení 30/10/2024: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje žádost pana Skály na při-
pojení k obecnímu vodovodu a zařazuje ho do pořad-
níku k připojení.
Hlasování: 7 x 0 x 0
Usnesení 30/10/2024 bylo schváleno.

9. Inventarizační komise
Jako každý rok, i  letos musí být provedena 
k 31. 12. inventarizace obecního majetku, kterou 
provádí inventarizační komise. Starosta předložil 
zastupitelům návrh inventarizační komise ve slo-
žení: předseda - Lux Luboš, členové - Bílek Václav 
st., Hovad Martin a Žďárský Oldřich.

Návrh usnesení 31/10/2024: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje inventarizační komisi ve 
složení, předseda Luboš Lux, členi Václav Bílek st., 
Martin Hovad a Oldřich Žďárský.
Hlasování: 7 x 0 x 0
Usnesení 31/10/2024 bylo schváleno.

10. Revize obecních vyhlášek
Dalším bodem zasedání bylo projednání a diskuse 
k vyhláškám obce České Petrovice. Starosta přečetl 
výše všech poplatků uváděných ve vyhláškách a ne-
chal zastupitele se vyjádřit, zda se budou poplatky 
měnit. Zastupitelé rozhodli, že poplatky a znění vy-
hlášek zůstane pro příští rok beze změny.
Návrh usnesení 32/10/2024: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje ponechat všechny Obecně 
závazné vyhlášky obce České Petrovice beze změny.
Hlasování: 7 x 0 x 0
Usnesení 32/10/2024 bylo schváleno.

11. Různé
Mimořádné odměny končícím pracovníkům
Starosta navrhnul udělit mimořádnou odměnu 
pro pracovníky, kteří ukončili svoji dlouholetou 
práci pro obec. Pan J. Licek za práci pro odpadové 
hospodářství a V. Ježek za správu obecního vodo-
vodu. 
Návrh usnesení 33/10/2024: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje mimořádnou odměnu 
3.000 Kč pro J. Licka a V. Ježka.
Hlasování: 7 x 0 x 0
Usnesení 33/10/2024 bylo schváleno.

Vánoční dary pro seniory
Každý rok je v obecním rozpočtu pamatováno na 
naše občany v důchodovém věku. Po krátké disku-
si zastupitelé hlasovali o návrhu částku opět roz-
dělit mezi důchodce formou dárkových vánočních 
poukazů v  hodnotě 600 Kč na nákup potravin 
v místním obchodě.
Návrh usnesení 34/10/2024: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje dárkové vánoční poukazy 
v hodnotě 600 Kč pro trvale hlášené seniory.
Hlasování: 4 x 3 x 0
Usnesení 34/10/2024 bylo schváleno.

Historie, výročí, oslavy, kniha
Starosta společně s  místostarostou předložili 
zastupitelům návrh k  zamyšlení do nedaleké bu-
doucnosti, zda uspořádat nějakou připomínku 
80  let od konce Druhé světové války a  dosídlení 
obce. Další možnost je uspořádat „oslavy“ spojené 
s odhalením pomníku obětem První světové války, 
který obec plánuje obnovit z dotace Ministerstva 



SOUSEDSKÉ LISTY22

obrany (původní částečně dochovaný pomník byl 
slavnostně vysvěcen v roce 1929). K tomu se nabí-
zí nechat zpracovat publikaci k historii obce, včet-
ně nově zjištěných informací na základě bádání 
Tomáše Adlera. Poslední publikace (Almanach), 
která vyšla v roce 2001, byla sepsána dlouholetým 
obecním kronikářem panem Karlem Páchou st.
Přijato usnesení 35/10/2024: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice bere na vědomí informace k budou-
cím výročí obce a případném vydání publikace.

Zápis z jednání zastupitelstvaZápis z jednání zastupitelstva
obce České Petrovice ze dne 13. 11. 2024

1. Program jednání + kontrola z minula
Starosta Luboš Lux nejprve pro kontrolu připo-
mněl usnesení z minulého zasedání, dále seznámil 
zastupitele s programem jednání.
Program:
1. Program jednání a kontrola z minula
2. Projednání návrhu rozpočtu obce na rok 2025
3. Různé -

Schválení PSZ KoPÚ Vlčkovice u Mladkova
Nákup pozemků
Informace k obnově katastrálního operátu

Při kontrole z  minula nebyla vznesena k  zápisu 
ze dne 29. 10. 2024 žádná připomínka. Následně 
bylo hlasováno o programu zasedání.
Návrh usnesení 01/11/2024: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje dnešní program zasedání.
Hlasování: 6 x 0 x 0
Usnesení 01/11/2024 bylo schváleno.

2. Projednání návrhu rozpočtu obce na rok 2025
Finanční komise společně se starostou, místosta-
rostou a  paní účetní dne 4.  11. připravila pro za-
stupitelstvo návrh rozpočtu obce na rok 2025. 
Předseda finanční komise podrobně představil za-
stupitelům všechny položky. Zastupitelé všechny 
položky rozpočtu řádně konzultovali, některé dopl-
nili nebo upřesnili a do návrhu rozpočtu zapracova-
li investice oprav a zhodnocení majetku obce. V ná-
vrhu rozpočtu je započítána částka 4 000 000 Kč na 
financování výstavby DČOV. Návrh rozpočtu bude 
vyvěšen samostatně na úřední desce.
Návrh rozpočtu na rok 2025
Příjmy: 4 681 300,–
Výdaje: 10 430 200,–
Schodek: 5 748 900,–
Schodek rozpočtu bude financován z finanční re-
zervy naspořené z minulých let.
Návrh usnesení 02/11/2024: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje návrh rozpočtu na rok 
2025.

Hlasování: 6 x 0 x 0
Usnesení 02/11/2024 bylo schváleno.

3. Různé
Schválení PSZ KoPÚ Vlčkovice u Mladkova
Starosta předložil ke schválení plán společných 
zařízení komplexních pozemkových úprav Vlč-
kovice u  Mladkova v  katastrálním území (k.ú.) 
Vlčkovice u  Mladkova a  přibraných částech k.ú. 
České Petrovice, Pastviny u  Klášterce nad Orlicí 
a Celné.
Návrh usnesení 03/11/2024: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje plán společných zařízení 
komplexních pozemkových úprav Vlčkovice u Mlad-
kova v katastrálním území (k.ú.) Vlčkovice u Mlad-
kova a přibraných částech k.ú. České Petrovice, Pas-
tviny u Klášterce nad Orlicí a Celné.
Hlasování: 6 x 0 x 0
Usnesení 03/11/2024 bylo schváleno.

Nákup pozemků
Starosta informoval o schůzce s majiteli pozemků 
p. č. 1056/3 a 1082/3 v k.ú. České Petrovice, které 
má obec zájem odkoupit. Výše uvedené pozem-
ky mají celkovou výměru 6 369 m2 a požadovaná 
cena prodávajících je 300 000 Kč.
Návrh usnesení 04/11/2024: Zastupitelstvo 
obce České Petrovice schvaluje nákup pozemků 
p. č. 1056/3 a 1082/3 v k.ú. České Petrovice o cel-
kové výměře 6 369 m2 za celkovou cenu 300 000 Kč. 
Náklady na vkladové řízení a  vyhotovení kupní 
smlouvy platí kupující.
Hlasování: 6 x 0 x 0
Usnesení 04/11/2024 bylo schváleno.

Informace k  obnově katastrálního operátu 
(zjišťování průběhu hranic). 
Místostarosta informoval zastupitele o  průběhu 
obnovy katastrálního operátu.
Přijato usnesení 05/11/2024: Zastupitelstvo 
obce České Petrovice bere na vědomí informace z ob-
novy katastrálního operátu.

Zápis z jednání zastupitelstvaZápis z jednání zastupitelstva
obce České Petrovice ze dne 10. 12. 2024

 
1. Program jednání + kontrola z minula
Starosta Luboš Lux nejprve pro kontrolu připo-
mněl usnesení z minulého zasedání, dále seznámil 
zastupitele s programem jednání.
Program:
1. Program jednání a kontrola z minula



SOUSEDSKÉ LISTY 23

2. Projednání pronájmu pakovacích ploch
3. Projednání koupě objektu č. p. 33
4. Projednání návrhu rozpočtu na rok 2025
5. Projednání zápisu kontrolního výboru
6. Různé - Rozpočtové opatření č. 3
Při kontrole z  minula nebyla vznesena k  zápisu 
ze dne 13. 11. 2024 žádná připomínka. Následně 
bylo hlasováno o programu zasedání.
Návrh usnesení 01/12/2024: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje dnešní program zasedání.
Hlasování: 5 x 0 x 0
Usnesení 01/12/2024 bylo schváleno.

2. Projednání pronájmu
 parkovacích ploch
Starosta předložil zastupitelům návrh na revo-
kaci usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 
o  navýšení nájmu za parkovací plochy. Nájemce 
parkovacích ploch nesouhlasí s  navýšením ceny 
vzhledem ke špatným zimním sezónám v  minu-
lých letech. Dále kontrolní komise poukázala 
na výši navýšení, která by neměla být větší než 
50  % původní ceny, jinak musí být vyvěšen zá-
měr. Dále bylo doporučeno sepsat novou nájem-
ní smlouvu a  vypovědět současnou zastaralou 
k  31.  1.  2025 s  dvouměsíční výpovědní lhůtou. 
Pronajímání parkovišť bude zastupitelstvo řešit 
na dalším jednání zastupitelstva v příštím roce.
Návrh usnesení 02/12/2024: Zastupitelstvo 
obce České Petrovice schvaluje revokaci usnesení 
28/10/2024 ze dne 29. 10. 2024 a pověřuje staros-
tu sepsat výpověď z  nájemného parkovacích ploch 
k 31. 1. 2025 s dvouměsíční výpovědní lhůtou
Hlasování: 5 x 0 x 0
Usnesení 02/12/2024 bylo schváleno.

3. Projednání koupě objektu č. p. 33
Před projednáváním tohoto bodu oznámil Oldřich 
Žďárský střet zájmů a zdržel se hlasování.
Starosta oznámil zastupitelům, že na základě 
našeho zájmu a  jednání se zástupci ŽIVA, země-
dělská obchodní, a. s. je možné odkoupit budovu 
č.  p. 33 a  související pozemky za celkovou cenu 
1 250 000 Kč. Na přeměnu nevyužívaných vý-
robních objektů (brownfieldů) je možné čerpat 
dotace. Bývalá truhlárna historicky sloužila jako 
rychta a  zájezdní hostinec. Rádi bychom budo-
vu s  přispěním dotací kompletně rekonstruovali 
a umístili do ní bezbariérový obecní úřad, knihov-
nu, hasičskou zbrojnici, vytvořili bychom větší 
víceúčelovou zasedací místnost pro sport, zábavu 
a  veřejné schůze a  u  budovy bychom vybudovali 
více parkovacích míst. Současnou budovu by-
chom rádi využili k nájemnímu bydlení.

Návrh usnesení 03/12/2024: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje koupi stavby č. p. 33, po-
zemku p. č. st. 66 a p. č. 253/1 vše v k. ú. České Pe-
trovice za celkovou cenu 1 250 000 Kč. Náklady na 
vyhotovení smlouvy a vkladové řízení platí kupující.
Hlasování: 4 x 0 x 1
Usnesení 03/12/2024 bylo schváleno.

4. Projednání návrhu rozpočtu
 obce České Petrovice na rok 2025
Předseda finančního výboru M. Fišer předložil 
ke schválení rozpočet obce na rok 2025. Návrh 
rozpočtu byl řádně vyvěšen na elektronické i  lis-
tinné úřední desce obce České Petrovice. Starosta 
konstatoval, že do dnešního dne nepřišly žádné 
námitky ani připomínky. Na základě schválení 
předchozího bodu byl do rozpočtu zařazen výdaj 
1 250 000,– na koupi stavby č.  p. 33 a  souvisejí-
cích nemovitostí.
Rozpočet na rok 2025
Příjmy: 4 681 300,–
Výdaje: 11 680 200,–
Schodek: 6 998 900,–

Schodek rozpočtu je kvůli plánované realizaci 
DČOV a  nákupu nemovitostí. Schodek bude fi-
nancován z  prostředků naspořených v  minulých 
letech.
Návrh usnesení 04/12/2024: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje rozpočet obce na rok 2025 
jako schodkový. Rozdíl bude financován z prostřed-
ků naspořených v minulých letech.
Hlasování: 5 x 0 x 0
Usnesení 04/12/2024 bylo schváleno.

5. Projednání zápisu kontrolního
výboru obce
Starosta seznámil zastupitele se zápisem kontrol-
ního výboru obce
Přijato usnesení 05/12/2024: Zastupitelstvo 
obce České Petrovice bere na vědomí informace ze 
zápisu kontrolního výboru obce.

6. Různé
Rozpočtové opatření č. 3
Předseda finanční komise Michal Fišer předložil 
ke schválení rozpočtové opatření č. 3, které je pří-
lohou zápisu.
Návrh usnesení 6/12/2024: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje rozpočtové opatření č. 3, 
které je přílohou zápisu.
Hlasování: 5 x 0 x 0
Usnesení 6/12/2024 bylo schváleno.

starosta Luboš Lux



SOUSEDSKÉ LISTY24

SOUSEDSKÉ LISTY č. 184 - periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Obec Klášterec n. O.
ve spolupráci s obcemi Pastviny, České Petrovice, výtisků 310, číslo registrace MK ČR E 20477,

e -mail: sousedskelisty@seznam.cz. Sazba a tisk - Tiskárna Kerschbaum, Hluboká 140, Žamberk.
Uzávěrka příštího čísla 12. 2. 2025. Cena: 20 Kč

Data uzávěrek jednotlivých čísel v roce 2025: 12. 2. , 16. 4. , 11. 6. , 13. 8. , 15. 10. , 10. 12. Příspěvky 
zasílejte přímo na e -mail: sousedskelisty@seznam.cz nebo je doneste na obecní úřad v Klášterci.


